令和７年２月１０日

 報道機関 各位

     財 務 部 市 町 村 課

県土整備部道路課

特別交付税及び道路除排雪経費の確保に関する要望について

 標記のことについて、下記のとおり行いますのでお知らせします。

 取材を希望される報道機関におかれましては、申し込みをお願いします。

１ 要望日時

  令和７年２月１３日（木）

総 務 省  １３：２０～１４：１５

国土交通省  １４：２５～１５：００

２ 要望先及び要望者

 要望先 総  務  省  総務審議官 原 邦彰 他

     国 土 交 通 省  国土交通事務次官 吉岡 幹夫 他

要望者 青 森 県 知 事  宮下 宗一郎

            青 森 県 市 長 会 監 事  山本 知也

      青 森 県 町 村 副 会 長  山田 年伸

３ 取材条件等

  国土交通省 １４：４５～ 吉岡事務次官要望（冒頭写真撮影のみ）

 （集合場所  国土交通省４階エレベーターホール、集合時間：１４時３５分）

 ※国土交通省要望終了後、国土交通省４階エレベーターホール（予定）でぶら下がり取材を受け

ます。（ぶら下がり取材開始予定時間 １５：０５頃～）

 ※取材に際しては、社名入りの腕章を着用のうえ、担当職員の指示に従ってください。

 ※取材条件等に変更等があった場合は、今回申し込みのあった報道機関に対し、別途御連絡しま

す。

４ 取材申し込み

   取材を希望される報道機関は、２月１２日（水）１２：００までに、下記取材申し込み連絡先

宛メールに会社名、担当者名、人数、連絡先を御記入のうえ、お申し込みください。

報道機関用提供資料

総
務
省
関
係

担 当 課

担 当 者

財務部市町村課

財政グループ ＧＭ 山口 裕之

電話番号 直通：017-734-9144 内線 2119

報 道 監 財務部 次長 檜山 和宏

国
交
省
関
係

担 当 課

担 当 者

県土整備部道路課

維持補修グループ ＧＭ 川村 明生

電話番号 直通：017-734-9657 内線 6708

報 道 監 県土整備部 次長 米田 均

取材申し込み連絡先 zaisei-g@pref.aomori.lg.jp